fisiadlo de Conhinila (PESOS)

Cuenta Publica 2021
Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza

Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2021

Estimado/ Devengado Recaudado/
Concepto {c) Aprobado {d) Pagado
52,601,910,200.91 55,646,009,232.43 55,646,099,232.43

A. Ingresos Totales (A= A1+ A2 + A3)
A1l ingresos de Libre Disposicion
A2 Transferencias Federales Etiquetadas
A3.Financiamiento Neto
B. Egresos Presupuestarios (B = B1 + B2)
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)
B2.Gasto Etfiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Pablica)
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)
C1i. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicidn aplicados en el periodo
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en

el periodo
I. Balance Presupuestario (I=A-B + C)
Il. Balance Presupuestario sin Financiamiento Nefo (Il =1 - A3)

1ll. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes
del Ejercicio Anterior (li=1i-C)

29,288,042,377.27
23,387,628,872.74
-73,761,049.10
52,601,910,200.91
29,199,720,966.91
23,402,189,234.00
0.00

0.00

0.00

0.00
73,761,049.10
73,761,049.10

30,465,615,000.40
23,093,811,857.66
1,186,472,284.37
§6,565,157,658.08
31,607,486,207.51
23,947,671,450.57
27,600,336.90
0.00
27,600,336.90

118,541,911.25
-1,067,930,373.12
-1,095,530,710.02

30,466,815,090.40
23,993,811,857.66
1,186,472,284.37
54,318,272,319.82
30,660,993,962.56
23,657,278,357.26
24,503,635.87
6.00
24,503,635.87

1,352,330,548.48
165,858,264.11
141,354,628.24

Concepto (c)

Aprobado

Devengado

Pagado

E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2)
E1. intereses, Comisiones y Gastos de fa Deuda con Gasto No Etiquetado
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado
IV. Balance Primario (IV = Iif + E)

2,157,327,691.98
2,157,327,691.99

0.00
2,231,088,741.09

2,336,725,413.88
2,336,725,413.89

0.00
1,241,194,703.57

2,336,683,663.89
2,336,683,663.89

0.00
2,478,038,282.13

Estimado f Devengado Recaudado /

Concepto {c} Aprobado Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2) 0.00 3,661,900,000.00 3,661,9800,000.00
Ft. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion 0.00 3,661,800,000.00 3,661,900,000.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales 0.00 0.00 0.00

Etiquetadas

G. Amortizacion de la Deuda (G = G1 + G2) 73,761,049.10 2,475,427,715.63 2,475,427,715.63
G1. Amontizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado 73,761,049, 10 2,475,427 715.63 2,475,427,715.63
G.00 0.00 0.00

G2. Amortizacion de fa Deuda Publica con Gasto Etiguetado
A3. Financiamiento Neto (A3 =F - G}

-73,761,049.10

1,186,472,284.37

1,186,472,284.37

Concepto {c)

Estimado /
Aprobado

Devengado

Recaudado /
Pagado

A1, Ingresos de Libre Disposicién

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre
Disposicién (A3.1=F1 - Gt}
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién

G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Efiquetado
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Piblica)
C1.Remanentes de fngresos de Libre Disposicidén aplicados en el periodo
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 -
Bt + C1)
VI. Baiance Presupusstario de Recursos Disponibles sin
Financiamiento Neto (VI =V - A3.1)

29,288,042,377.27
-73,761,049.10

0.00
73,761,049.10
29,199,720,866.91
0.00
14,560,361.26

88,321,410.36

30,4656,815,000.40
1,186,472,284.37

3,661,900,000.00
2,475,427,715 63
31,607,486,207.51
0.00
44,801,167.26

A,141,674,117.11

30,465,815,080.40
1,186,472,284.37

3,661,9200,000.00
2,475,427.715.63
30,660,993,962.56
0.00
991,293,412.21

195,178,872.16
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Cuenta Piblica 2021
Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza

Balance Presupuestario - LDF
Pel 1 de Enero al 31 de diciembre de 2021

Estaddo de Conhuila (PESOS)
Estimado / Devengado Recaudado /
Concepto (c}) Aprobado Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas 23,387,628,872.74 23,993,811,857.66 23,993,811,857.66
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales 0.0¢ 0.00 0.00
Eliquetadas (A3.2 = F2 - G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales 0.00 0.00 0.00
Etiquetadas
32, Amortizacion de fa Deuda Publica con Gaste Etiquetado 0.00 0.00 0.00
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Pdblica) 23,402,189,234.00 23,947,671,450.57 23,657,278,357.26
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en i 0.00 27,600,336.90 24,503,635.87
pericdo
VIl Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (Vi = A2 + A3.2 - -14,560,361.26 73,740,743.99 361,037,136.27
B2+ C2)
Viil. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin -14,560,361.26 73,740,743.99 361,037,136.27
Financiamiento Neto (VI = Vil - A3.2)

Bajo protesta de decir \.ferdad declaramos que los Estados Financigrbs y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del
FaY ’ﬁ emigor.
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LIC. XAVEER/ATAIN HERRERAARROYO
SUBSECRETARIO DE EGRESOS Y
ADMINISTRACION

LIC. BLAS JOSE FLORES DAVILA
SECRETARIO Dngi:INANZAS

e

Pagina2de 2




